’) Szilágyi S : Erdélyi országgyűlési emlékek. I. 93. 1.
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valának s azokat Báthory András és Miklós ecsedi várába 
szállitá.1)

A káptalan példáját követők a többi egyháziak, nevezetesen 
a váradi, szalárdi, gyulai Szent-Ferencz-rendüek, kik szintén ez 
alkalommal vitték legféltőbb egyházi ruháikat, edényeiket ugyan
csak az ecsedi várba.3)

A legközelebbi események igazolák a káptalan aggodalmait.; 
Varkocs Tamás csakugyan megjelent Várad alatt s ostrom alá fogta 
a várat.3) Izabella is megérkezett, október 22-én tartá fényes be-

*) >Nos Capituluin Ecclesiae Strigoniensis memoriae commendamus 
quibus expedit universis, quod cum in octava Corporis Christi anno 1577. 
essemus congregati in consistorio nostro, exurrexerunt e medio nostri reve
rendi domini Joannes Dereczkej hontensis — et Martinus Garay Neugradi- 
ensis Archidiaconi et concanonici nostri per modum solemnis protestationis 
dixerunt, quod anno domini 1556. cum Varadini essent Canonici, illo enim 
tempore et anno fuisset in illis partibus factio quaedam inter magnatos et 
barones et nobiles ita, ut totum capitulum varadiense formidabat, ne res 
Ecclesiae ab illis auferentur in tot tumultus: dederunt res ecclesiae valentes 
Horenos hnngaricales quinquaginta millia ad manus fideles videlicet andreae 
Bathorj et nicolai Balkor'p quas res idem Bathorini et nunc haberent in ma
nibus, quos Bathorjnos, videlicet andream et nicolaum coram nobis idem 
Canonici: Dereczkej et Garay inhibuerunt, ut ne dissiparent illas res aut al
teri darent, sed ecclesiae varadiensi conservarent. Datum Thirnaviae, Anno do
mini 1577. in octava Corporis Christi.* Esztergomi orsz. lev: Liber V.pag. 359. — 
1595-ben pedig Fejérkövi István nyitrai püspök Hethesi Pethe Márton váradi püs
pök előterjesztésére letiltja Szokoly Pétert, hogy .clenodia illa ecclesiastica-, 
cultui divino dedicata, quae apud te Petre Zokoly . . . non contemnendi va- 
loris haberentur* elidegenítse .damno maximo illarum Ecclesiarum, ad quas 
res illae seu clenodia pertinent et praeiudicio ipsius domini Exponentis tan- 
quam Praelati Ordinarii et Dioecesani illarum Ecclesiarum . ; . quin potius 
. . . easdem res universas ad restaurationem usque Ecclesiarum illarum, cu
ius illae res fuisse dignoscuntur et ad restitutionem usque Religionis Catho
licae in eisdem Ecclesiis apud te probe et fideliter conservare debeas et te
nearis.* Leleszi orsz. levéltár: Actorum. 1595. 2. — Más egyházi szerekről 
van-e itt szó? vagy csak az Ecsedbe szállitottakról? meg nem határozható.